
 
 
 
 
 
 
 
 
25.06.14 № 40 
 
 
О проведении  конкурса социальных проектов «Доброе поколение» 
 
 
 

В связи с подготовкой и проведением конкурса социальных проектов 
«Доброе поколение» в целях реализации  программы Эльбанского городского 
поселения: «Реализация молодежной политики на территории Эльбанского 
городского поселения на 2013 – 2015 годы» администрация Эльбанского 
городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о конкурсе социальных проектов «Доброе поколение»; 
1.2. Состав конкурсной комиссии конкурса социальных проектов 

«Доброе поколение». 
2. Отделу по социальным вопросам поселения и деятельности 

администрации (Излегощина И.А.) опубликовать настоящее постановление в 
сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте 
администрации Эльбанского городского поселения в сети интернет. 

2.2. Ознакомить членов комиссии с настоящим постановлением под 
подпись. 

3. Контроль за выполнением  данного распоряжения возложить на  
начальника отдела  по  социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации Излегощину И.А. 
 
 
 
 
Глава городского поселения                             И.А.Гудин 
 
 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением 
администрации Эльбанского 
городского поселения 
 
 «___»___________№_____ 

 
Состав 

конкурсной комиссии конкурса социальных проектов «Доброе поколение» 
 

Беловодская Светлана Игоревна – инженер – энергетик ДВПО «Восход»  
Дворецкая Татьяна Ивановна – директор МБУК ЦСК «Родник» 
Купрякова Светлана Викторовна -  директор МБУК «Библиотечная сеть» 
Серебрякова Екатерина Владимировна – специалист отдела по социальным 
вопросам поселения и деятельности администрации  Эльбанского городского 
Штыбен Наталья Николаевна – художественный руководитель МБУК ДК 
«Восход» 

________________ 
 

Специалист отдела   
по социальным вопросам поселения  
и деятельности администрации                                                 Е.В.Серебрякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением 
администрации Эльбанского 
городского поселения 
 
_______________№_____ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе социальных проектов "Доброе поколение" 
  

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса 

социальных проектов "Доброе поколение" (далее – конкурс) в рамках 
реализации долгосрочной целевой программы Эльбанского городского 
поселения «Реализация молодежной политики на территории Эльбанского 
городского поселения на 2013 – 2015 годы» 

1.2.  Организацию и проведение конкурса  осуществляет администрация 
Эльбанского городского поселения, непосредственное  проведение конкурса 
возлагается на отдел по социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации и конкурсную комиссию.  

1.3.  Цель конкурса – содействие реализации социальных проектов, 
направленных на  осуществление конкретных мероприятий по решению  
социально значимых проблем, повышению качества социальных услуг, 
оказываемых на территории Эльбанского городского поселения, путем 
финансовой поддержки наиболее актуальных социальных проектов. 

II. ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ КОНКУРСА И ВИДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

2.1. Проекты, представленные на конкурс, должны соответствовать 
одному из следующих  приоритетных направлений и видов деятельности в 
социальной сфере: 

а) социальная политика и формирование здорового образа жизни: 
- пропаганда здорового образа жизни, профилактика негативных 

явлений в подростковой и молодёжной среде, в том числе предупреждение 
алкоголизма, наркотической зависимости, профилактика распространения 
СПИДа и других опасных заболеваний, развитие комплексных механизмов 
укрепления здоровья детей и подростков; 

профилактика насилия и жестокого обращения в отношении детей; 
повышение роли семьи в обществе, развитие новых форм и методик 

работы с детьми и их семьями; 
профилактика социального сиротства, улучшение положения семьи и 

детей; 
б) культура и спорт: 



создание новых и развитие существующих форм организации досуга 
детей, подростков и молодёжи; 

развитие спорта, вовлечение широкого   круга детей, подростков и 
молодежи в занятия физкультурой и спортом; 

поддержка самодеятельного творчества различных категорий граждан,  
организация деятельности по повышению благоустройства пос. Эльбан 

и (или) пос. Тейсин 
в) развитие гражданской активности молодежи, поддержка детских и 

молодежных инициатив, содействие созданию детских и молодежных 
общественных организаций, развитие добровольчества; 

проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий для 
молодежи общественными силами; 

привлечение молодежи к добровольному труду (волонтёрство) в 
социальной сфере; 

содействие в трудоустройстве молодежи. 
III. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА 
К участию в конкурсе допускаются  инициативные группы молодежи 

Эльбанского городского поселения. 
IV. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И ПОДАЧИ ЗАЯВКИ  НА УЧАСТИЕ В 

КОНКУРСЕ 
4.1.В описание конкурсного проекта включаются: 
1) Информационная карта проекта: 
полное название проекта; 
краткая аннотация проекта (цель, задачи, результат, на что 

запрашиваются средства, общая сумма проекта, в том числе сумма 
имеющихся и запрашиваемых средств) не более 1 листа; 

2) Содержание проекта: 
 краткая информация об исполнителях проекта (ФИО, адрес 

электронной почты, телефон, факс);  
цель; 
задачи; 
актуальность проекта, какие проблемы решает проект (не более 5 

предложений); 
целевая группа; 
география проекта; 
привлеченные партнёры и спонсоры к реализации проекта; 
график осуществления проекта; 
краткое описание проекта; 
ожидаемые результаты (качественные и количественные) их 

социальная значимость; 
критерии оценки ожидаемых результатов; 
риски; 
смета проекта (с указанием всех предполагаемых затрат), бюджет (свои 

средства, запрашиваемые средства); 
источник финансирования проекта. 



4.2. Заявка должна быть представлена на бумажном носителе в формате 
А4 (1 экземпляр) и в электронном виде. Все дополнительные документы и 
материалы, приложенные к заявке, представляются только на бумажном 
носителе. 

4.3. Документы,  представленные на конкурс, не рецензируются и 
возврату не подлежат.  

4.4. Каждая инициативная группа, принимающая участие в конкурсе, 
может подать заявки по нескольким направлениям конкурса.  

4.5. К участию в конкурсе принимаются проекты сроком реализации не 
более 2 месяцев.  

4.6. В бюджет проекта не включаются и не подлежат финансированию 
расходы на: оплату труда участников инициативной группы и других 
участников проекта, аренду оборудования, оплату информационной 
поддержки со стороны средств массовой информации, оплату расходов, 
связанных с подготовкой и представлением заявок. 

4.7. В рамках данного конкурса не будут поддерживаться 
исследовательские проекты и проекты, направленные на осуществление 
предпринимательской деятельности. 

4.8. Заявки, подготовленные в соответствии с требованиями 
настоящего Положения, представляются по адресу: пос. Эльбан, ул. 
Гаражная, дом 7. Часы работы: с 8.15 до 17.00 часов.  Выходные дни: 
суббота, воскресенье. Заявки принимаются до 15 часов 18 июля 2014 года.  

4.9. Заявки, поданные позже указанного срока либо не 
соответствующие требованиям настоящего Положения, к участию в конкурсе 
не допускаются. 

4.10. Участники конкурса могут получить индивидуальную 
консультацию по подготовке заявок на конкурс по телефону 42-6-34 с 8.15 до 
17 часов.  Выходные дни: суббота, воскресенье. 

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНУРСА 
5.1. Для определения победителей конкурса формируется конкурсная 

комиссия, утверждённая постановлением главы Эльбанского городского 
поселения.  

5.2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 
определяет соответствие заявок  на участие в конкурсе и прилагаемых 

к ним документов установленным требованиям; 
проводит экспертную оценку социальных проектов, представленных на 

конкурс; 
определяет победителей конкурса; 
утверждает протокол о результатах конкурсной комиссии проектов. 
5.3. Члены конкурсной комиссии оценивают заявки, представленные на 

конкурс, в соответствии со следующими критериями: 
соответствие проекта одному из приоритетных направлений конкурса; 
актуальность и значимость проблемы, на решение которой направлен 

проект; 



охват и категория целевой аудитории проекта (количество граждан, 
привлеченных к реализации проекта, количество благополучателей, на 
которых направлен эффект от реализации проекта); 

обоснованность и эффективность затрат на реализацию проекта 
(соотношение затрат и планируемых результатов); 

наличие ресурсов, привлеченных на реализацию проекта из других 
источников; 

наличие конкретных и значимых результатов проекта; 
устойчивость проекта (возможность продолжения деятельности после 

завершения финансирования); 
наличие у заявителя опыта по заявленному в проекте направлению, а 

так же работы по реализации социально значимых проектов; 
привлечение внимания общественности к ходу реализации и 

результатам проекта. 
 5.4. Защита проекта состоится 22 июля 2014 г. 

VI. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 
НАРЕАЛИЗАЦИЮ  СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ 

6.1. Общий фонд конкурса составляет 15 000 рублей. Размер 
финансовой поддержки определяется бюджетом социального проекта, но не 
более                                15 000 рублей на реализацию одного социального 
проекта.             

6.4. Средства, полученные победителями данного конкурса, должны 
быть израсходованы до 30 сентября 2014 года. 

6.5. Инициативные группы не позднее 3-х дней после реализации 
проекта предоставляют описательный и фото отчеты в отдел по социальным 
вопросам поселения и деятельности администрации. 

__________ 
 
 
Специалист отдела   
по социальным вопросам поселения  
и деятельности администрации                                       Е.В.Серебрякова 
 
 


